
Opłatek bożonarodzeniowy

Okres świąteczny w pełni. Przez cały ten czas przedstawiciele samorządu powiatowego uczestniczą w 
różnorodnych spotkaniach opłatkowych składając mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia. 13 grudnia br. 
Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko oraz Wicestarosta Joanna Kojło odwiedzili z kolędą Klub Amazonek w 
Hajnówce, zaś 14 grudnia Wicestarosta spotkała się z członkami Stowarzyszenia Diabetyków Oddziału 
Rejonowego w Hajnówce oraz Koła Terenowego Związku Sybiraków w Hajnówce.  

Na każdym ze spotkań nie zabrakło życzeń oraz magii świąt. Szczególnie wzruszającymi momentami było 
dzielenie się opłatkiem, wspólne śpiewanie kolęd oraz modlitwa.

Spotkania w większym gronie stanowiły także okazję do podsumowania mijającego roku oraz prezentacji 
kierunków działań podjętych w ciągu ostatnich miesięcy. Podczas spotkania opłatkowego w siedzibie 
Stowarzyszenia Amazonek Panie podzieliły się z zaproszonymi gośćmi informacją o realizacji projektu pn. 
Aktywne Amazonki. Fundusze na ten cel zostały pozyskane w ramach programu „Działaj Lokalnie”. Odbywające 
się w ramach projektu warsztaty, wyjazdy integracyjne oraz konferencja dot. znaczenia profilaktyki dla 
wczesnego wykrywania chorób onkologicznych miały na celu jeden przekaz – choroba nie musi izolować, wręcz 
przeciwnie – powinna  solidaryzować i jednoczyć ludzi, a rak to nie wyrok. Aktywność hajnowskich Amazonek 
wzbudziła powszechny podziw.  Cieszę się, że funkcjonuje w powiecie stowarzyszenie, które w swojej codziennej 
działalności wspiera kobiety w walce z chorobą. To pracawytężona, bo przecież obejmuje ona pomoc 
psychologiczną, rehabilitację, czy akcje profilaktyczne. Panie dają od siebie bardzo dużo – bezcennym darem 
jest posiadanie wokół siebie  ludzi, którzy oferują wsparcie i pomoc. Swoją wrażliwością i empatią potrafią 
zarazić innych – życzyliśmy z Panem Starostą, żeby zdrowia i hartu ducha starczyło Paniom na  kolejne lata – 
mówi Wicestarosta Joanna Kojło. Podczas spotkania członkinie Klubu Amazonek wręczyły gościom 
podziękowania za wsparcie stowarzyszenia – w tym Staroście Hajnowskiemu Andrzejowi Skiepko oraz 
Burmistrzowi Miasta Hajnówka Jerzemu Sirak.

14 grudnia br., podczas spotkania opłatkowego, podsumowania dotychczasowej działalności dokonała także 
Pani Irena Kostera – Przewodnicząca Koła Terenowego Związku Sybiraków w Hajnówce. Wigilia hajnowskich 
Sybiraków jest tradycją pielęgnowaną od 20. lat. Podczas spotkania Pani Irena przypomniała okoliczności 
powstania stowarzyszenia w Polsce i Powiecie Hajnowskim, pokrótce zreferowała działania jakie podjęli Sybiracy 
na rzecz upamiętnienia tragicznej historii, która stała się ich osobisty udziałem. Organizacja prelekcji dla 
mieszkańców i w szkołach, zabieganie o utworzenie i dbanie o miejsca pamięci tragicznie zmarłych, wreszcie – 
przy pomocy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hajnówce, wydanie książki stanowiącej zapis wspomnień o zsyłce 
na Syberię.  Sybiracy pomimo trudnych doświadczeń oraz wieku nadal aktywnie uczestniczą w życiu miasta. A 
przede wszystkim – wspierają się wzajemnie. Z każdym rokiem jest ich coraz mniej - od 1990 roku (momentu 
rozpoczęcia działalności organizacji na terenie Hajnówki) szeregi stowarzyszenia opuściło na „wieczną wartę” 
ponad 90 osób. Obecnie do Koła należy 46 członków.  Goście uczestniczący w spotkaniu opłatkowym życzyli 
Sybirakom zdrowia i sił do dalszego działania. Głos zabrała m.in. Wicestarosta Joanna Kojło:  Fakt, że mogłam  
tu z Państwem być jest dla mnie osobistym przeżyciem – mój ojciec także był Sybirakiem, członkiem Koła.  
Reprezentujecie Państwo pokolenie, które dla młodych jest wzorem i skarbnicą wiedzy.  Cieszę się, że 
wspieracie się Państwo nawzajem, że znajdujecie siły i czas, by swoją wiedzą i doświadczeniem dzielić się z 
innymi.

Także podczas spotkania opłatkowego. z członkami Stowarzyszenia Diabetyków Oddziału Rejonowego w 
Hajnówce, jego aktywność była jednym z głównych tematów. Hajnowscy diabetycy od kilku lat organizują 
otwarte prelekcje nt. zdrowego trybu życia z udziałem dr Małgorzaty Pietrzak – Zakrzewskiej a w ramach 
profilaktyki cukrzycy angażują się w bezpłatne badania poziomu cukru adresowanych do mieszkańców, 
mających miejsce podczas hajnowskich imprez – Festynu Zdrowia czy Pikniku Rodzinnego. Wicestarosta Joanna 
Kojło życzyła członkom stowarzyszenia kolejnych, równie udanych akcji profilaktycznych oraz dużo zdrowia.

Spotkania opłatkowe to szczególny czas. Choć stanowią okazję do integracji oraz wymiany doświadczeń, ich 
urok tkwi przede wszystkim w możliwości bezpośredniej rozmowy, poznania drugiego człowieka, wspólnego 
przeżywania bożonarodzeniowej magii.
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